
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 708 del 14.11.2007 con la quale si approvava la 

partecipazione del Comune di Cattolica/Museo della Regina al progetto M.A.E.S.T.R.O. nuovo programma di 

prossimità adriatico INTERREG/CARDS PHARE... e si approvavano tra l'altro le azioni in capo 

Amministrazione Comunale;

Considerato il fatto che la spesa complessiva del progetto viene suddivisa in particolari corpi di spesa ai 

fini della rendicontazione per l'ottenimento dei contributi a copertura e che tra questi oltre alle spese del 

personale sono previste le seguenti:

- Spese per consulenze esterne;

- Spese per disseminazione;

Ritenuto necessario a questo punto della programmazione delle attività del progetto M.A.E.S.T.R.O. 

affidare un incarico di prestazione di lavoro autonomo occasionale per la predisposizione ed il restauro dei 

materiali idonei da utilizzarsi per i laboratori di didattica per gli allievi del Corso di Formazione per operatori del 

Turismo Culturale organizzato nell'ambito del progetto;

Preso atto della valutazione svolta dal competente funzionario Responsabile del progetto Dott.ssa M. 

Luisa Stoppioni in merito alla individuazione del soggetto professionalemente idoneo a svolgere le funzioni 



descritte sopra ed alla quantificazione del compenso fissato in Euro 3.400,00 lordi omnicomprensivi;

Individuato, quindi nella dott.ssa Ana Hillar, Residente in Via Stecchetti nr. 51 a Granarolo Faenza (RA) 

C.F. HLLNCL69R71Z600. P.I. 02275900393 il soggetto cui affidare le attività di cui trattasi e che verrà svolto 

secondo le modalità indicate nella lettera di affidamento allegata alla presente determinazione;

Ravvisata inoltre la necessità a questo punto del progetto di dover provvedere alla copetura di spese 

relative al corpo di spesa "disseminazione" e in particolare a quelle occorrenti alla stampa del materiale 

informativi e didattici del Corso per Operatori del Turismo Culturale, previsti in Euro 300,00 complessivi;

Di affidare la fornitura di stampa previo esperimento di procedura comparativa da svolgersi a cura del 

sottoscritto funzionario responsabile del procedimento;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

- il  Regolamento sull'affidamento degli incarichi esterni 

       approvato con delibera GM 101 del 22.08.2007 art. 4 c. 3;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente richiamate, l'incarico 

di prestazione di lavoro autonomo occasionale per la predisposizione ed il restauro dei materiali da utilizzarsi per 

i laboratori di didattica per gli allievi del Corso di Formazione per operatori del Turismo Culturale alla Dott.ssa 

Ana Hillar descritta in narrativa al costo di Euro 3.400,00 lordi omnicomprensivi;

2) - di approvare i termini dell'incarico così come descritti nella lettera di affidamento che si allega alla 

presente per cosituirne parte integrante e sostanziale;

3) - di approvare e dar corso alle spese previste nel progetto alla voce "disseminazione" e relative alla 

stampa dei materiali promozionali e didattici del Corso di Formazione per Operatori del Turismo Culturale 

complessivamente ammontanti ad Euro 300,00, affidandole previo esperimento di procedura comparativa da 

volgersi a cura del sottoscritto funzionario responsabile del procedimento;

4) di imputare la spesa complessiva di Euro 3.700,00 di cui alla presente determinazione dirigenziale 

come segue:

- quanto ad Euro 3.400,00 sul capitolo 3050.005 "Incarichi 

  professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio per 

  l'organizzazione di iniziative culturali" (fin. ctr EE.LL.E. 

  cap.295) del bilancio 2007 R.P. - impegno n. 1687 sub 01 -;

- quanto ad Euro 300,00 sul capitolo 3020.003 "Acquisto beni per 

  l'organizzazione di iniziative culturali (fin. ctr EE.LL.E. Cap. 

  295) del bilancio 2007 R.P. - impegno n.  1686 sub. 01 -; 

3) - di individuare nella Dott.ssa M. Luisa Stoppioni il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.



___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35836/ASD-DEL     Determina D. n. 216 del 20.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


